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ŚRÓDMIEŚCIE
LICZBA ANKIET

Mieszkańcy Katowic wypełnili łącznie
371 ankiet, z czego 34 dotyczyły
dzielnicy Śródmieście
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ŚRÓDMIEŚCIE
SPOSÓB WYPEŁNIENIA ANKIETY
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ŚRÓDMIEŚCIE
POMYSŁY MIESZKAŃCÓW 

Kino plenerowe w Parku Kościuszki

Z LOKALIZACJĄ:

Koncerty plenerowe w Parku Kościuszki

Kultura i integracja mieszkańców

Spotkania z ciekawymi osobami z zagranicy w Filii 35 MBP Katowice. Jest to jedyna filia
obcojęzyczna, więc fajnie by było jakby odbywały się w niej spotkania z ciekawymi osobami
(związanymi z literaturą, ale niekoniecznie) z różnych krajów

Odnowienie elewacji szkoły nr 37 przy ul. Lompy



BEZ LOKALIZACJI:

Zakup nowości książkowych dla biblioteki na Młyńskiej

Przywrócenie prenumerat czasopism i prasy codziennej w MBP w Katowicach filii 13

Autobusowa linia turystyczna łącząca najważniejsze zabytki Katowic, obsługiwana autobusami
Ikarus

Z LOKALIZACJĄ:

Warsztaty z tworzenia ceramiki

Festyny i jarmarki lokalnych (osiedlowych) społeczności

Wprowadzenie większej ilości warsztatów dla mieszkańców Śródmieścia

Rozbudowa serwisu z możliwością znalezienia wydarzeń kulturalnych w tygodniu i weekendy
w Katowicach i aglomeracji



Zamiana nienadążającego za współczesną dynamiką i potrzebami określenia 
“identyfikacja lokalna" w inicjatywę w postaci lansu na daną miejscówkę i mody na "bywanie".  
Próba podjęcia wyznaczenia konkretnych miejsc w Śródmieściu w taki sposób, aby stały się
viralowe social marketingowo i zrobił się na nie hype.  Zamiana postrzegania pustego słowa
"wszyscy" na "wszyscy chętni + kreatywni", aby umocnić rolę młodych mieszkańców 
uciekających z miasta Katowice z powodu nienadążania za ich potrzebami

Zadania skierowane do średniej grupy wiekowej

Siłownia plenerowa - Plac Andrzeja lub Plac Miarki

Joga w Parku Kościuszki

Edukacja i sport

Z LOKALIZACJĄ:



Siłownia plenerowa, lokalizacja - Katowice Al. W. Korfantego, na wysokości n-rów od 26 do 30 
(strona wschodnia). Dostępność dla mieszkańców Superjednostki, Stalownika i innych
domów mieszkalnych znajdujących się w pobliżu

Renowacja Pl. Hlonda, przebudowa siłowni plenerowej, by nie była jedynie miejscem
spożywania alkoholu przez podejrzany element

BEZ LOKALIZACJI:

Wprowadzenie większej ilości zajęć sportowych na terenach zielonych w Śródmieściu

Zwiększenie dostępności obiektów sportowych dla posiadaczy Kato-Karty, zaproszenie nowych 
obiektów do współpracy

Śródmieście południowe: Dofinansowanie szkół i przedszkoli, remonty



Remont wschodniego chodnika przy ul. Kilińskiego, na odcinku PCK - Jordana i Jordana -
Poniatowskiego

Przejście dla pieszych na nowej Warszawskiej pomiędzy Szkolną i Bankową

Likwidacja świateł przez tory tramwajowe przy zwężonej Korfantego

Przejście dla pieszych i zwężenie ul. Nad Osiekiem przy skrzyżowaniu z ul. Kozielską

Wybudowanie pochylni w części schodów przy ul. Podchorążych

Likwidacja barier architektonicznych, obniżenie wysokich krawężników np. Placu Miarki 6,
Kilińskiego przy Żwirki 21, Kominka 6

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Z LOKALIZACJĄ:



Utworzenie nowych przejść dla pieszych - przez ul. Poniatowskiego pomiędzy Zajączka, 
przez ul. Jordana pomiędzy ul Zajączka, przez ul. Wita Stwosza na wysokości ul. Domina,
przez ul. PCK na wysokości przychodni, przez Kozielską przy ul. Wilimowskiego

Schody w ciągu chodnikowym na odcinku Adamskiego 2-12 (przy numerach Ad. 2
i Ad. 6-8) ulegają ciągle uszkodzeniom, bo wykonane są z niedużych cegieł. Częste 
stosunkowo wypadanie pojedynczych cegieł czy choćby tylko brak stabilności którejkolwiek
z nich grozi nieszczęśliwym wypadkiem dla przechodniów, w tym osób starszych i dzieci. 
Schody te powinny zostać przebudowane z wykorzystaniem bardziej stabilnych materiałów 
np. takich płyt jak schody przy placu Świdra.

DDR łączona z pasem dla rowerów wzdłuż ul. Poniatowskiego, na odcinku Barbary - Kościuszki

Połączenie rowerowe między Mikołowską a DA na Sądowej

Chodnik przy Sobieskiego, za zakrętem za nr 21



Naprawa placu przed dworcem kolejowym 

Droga rowerowa po północnej stronie ul. Kochłowickiej (od wjazdu na teren Policji do 
ul. Bocheńskiego); Droga rowerowa po południowej stronie ul. Kochłowickiej 
(od. ul. Przekopowej do ul. Mikołowskiej)

Naprawa chodników w ścisłej okolicy dworca PKP i wzdłuż traktu do końca ulicy Stawowej 
i okolic

Rozbiórka pustostanu podwórka ul. Sienkiewicza róg Dąbrowskiego (przy straży pożarnej), 
rekonstrukcja i zagospodarowanie, np. parkingi

Naprawa mostu na Rawie koło hotelu Qubus

Przedłużenie DDR wzdłuż ul. Jagiellońskiej do ul. Francuskiej



Namalowanie na jezdni znaków przypominających, że jest się w strefie 30. 
Jako przyszły kierowca (kończę właśnie kurs na prawo jazdy) zauważyłam problem z tym, 
że wsiadając do auta w różnych miejscach, do których wcześniej przyszłam jako pieszy 
nie jestem świadoma że znajduję się w strefie 30. Namalowanie takich znaków 
przypominałoby kierowcom o ograniczeniu prędkości. Zauważyłam takie znaki 
przypominające na zachodzie (np. Francja)

Rewitalizacja podwórka przy ulicy Sienkiewicza 7, 9, 11 w ścisłym Śródmieściu 
Katowic. Podwórko będące własnością gminy nie było remontowane przez co najmniej 
60 lat. Tzw. trylinki którymi jest wybrukowane to relikt wczesnej komuny. Jedyna 
studzienka kanalizacyjna, która odbiera wody po opadach sięga 5 cm powyżej 
poziomu podwórka przez co każdorazowo tworzy się jezioro. Na podwórku stoi 
jeszcze jednopiętrowy zrujnowany ponad stuletni opuszczony budynek, który miał 
zostać wyburzony.

BEZ LOKALIZACJI:

Nowe chodniki w południowej części Śródmieścia Katowic

Więcej ścieżek rowerowych



Śródmieście południowe: Doświetlenie przejść dla pieszych

Śródmieście południowe: Poprawa oświetlenia ulicznego - na ulicach jest zwyczajnie ciemno

Śródmieście południowe: Ścieżki rowerowe umożliwiające dojechanie gdziekolwiek, 
a nie tylko wzdłuż jednej ulicy

Śródmieście południowe: Miejsca postoju 10 min. dla kurierów i dostawców

Ogląd parkomatów wprowadzonych 1.12.23 r wskazuje, że dość często naklejki 
oznaczające strefę B już się odklejają - ustalić więc trzeba przyczynę oraz sposób usunięcia 
tej wady (reklamacje u dostawcy naklejek i poprawienie mocowania 
uszkodzonych/ źle nałożonych naklejek)

Śródmieście południowe: Remont nawierzchni chodników



Ochrona środowiska i zwierząt

Z LOKALIZACJĄ:

Poprawa wybiegu dla psów na Pl. Miarki (obecnie - klepisko)

Wybieg dla psów w skwerze przy Bibliotece Śląskiej wzdłuż ulicy Damrota 

Wybieg dla psów w Parku Kościuszki

BEZ LOKALIZACJI:

Wprowadzenie większej ilości warsztatów ekologicznych w Śródmieściu

Budki lęgowe dla ptaków, które będą naturalnymi wrogami gołębi 



Więcej wybiegów dla psów

Kampania edukacyjna "sprzątaj po swoim psie" np. sprzątniesz - nie wdepniesz

Czysta woda w rzece Rawa. Inwentaryzacja wszystkich źródeł zanieczyszczeń
i podanie ich do publicznej wiadomości w podziale na tzw. legalne, tj. prowadzone
za pozwoleniem Wód Polskich i te nielegalne

Mieszkańcy powinni przestrzegać zasad segregacji odpadów. Należy utworzyć 
dobrze oznakowane punkty zbiórki leków, których nie wykorzystano do końca/ w terminie. 
Znana mi apteka na ul. Mikołowskiej przyjmuje tylko tabletki, a co zrobić np. z maściami 
czy syropami. Podobne punkty powinny powstać dla drobnych zużytych 
przedmiotów elektronicznych czy atomizerów po kosmetykach, lekach - perspektywa 
dostarczenia pojedynczych sztuk np. na Obroki generalnie skłania ludzi raczej do wyrzucenia 
tych przedmiotów do śmieci zmieszanych.



Nasadzenia drzew na ul. Francuskiej, na całym odcinku

Poszerzenie pasa zieleni zamiast zbyt szerokiej drogi przy ul. Kilińskiego, na odcinku Jordana-
Poniatowskiego

Pas zieleni przy ul. Jordana po stronie północnej, na odcinku Skłodowskiej - Kościuszki, przy
zmianie miejsc parkingowych skośnych na poziome, jak w innych miejscach

Drzewa i krzewy zamiast powierzchni wyłączonych i słupków przy ul. Żwirki i Wigury oraz 
Skłodowskiej-Curie

Pas zieleni na miejscu klepiska przy ul. Opolskiej na odcinku Dąbrówki - Grundmanna

Pas zieleni przy ul. Dąbrówki, na odcinku Opolska - Dąbrówki 16

Zieleń miejska i mała architektura

Z LOKALIZACJĄ:



Rynek - więcej drzew na Rynku, które dadzą w okresie lata naturalny cień  i możliwość
wypoczynku

Śródmieście południowe: Uspójnienie małej architektury (ławki, latarnie, śmietniki, wiaty). 
Zieleń na ulicach w miejscach parkingowych zablokowanych przez słupki, głównie 
drzewa. Zazielenienie ulic: Żwirki i Wigury, Jagiellońskiej, Wojewódzkiej, 
Dąbrowskiego, Reymonta, Lompy, PCK, Kościuszki

Większa ilość drzew i kwiatów w Katowicach - Rynek, przy Urzędzie Marszałkowskim 
kwiaty na każdej lampie. Podaję stronę z propozycjami http://inspirowaninatura.pl/ 

W całych Katowicach na każdej lampie kwiaty. Na rynku na każdej lampie kwiaty i donice 
z kwiatami, kosze z kwiatami i więcej ławek. Naprzeciw Urzędu Miasta Katowice 
- Rynek 1 też kwiaty i drzewa

Nasadzenie drzew i mniejszej zieleni na ul. Sokolskiej (od pl. Wolności do ul. Mickiewicza)
oraz na ul. Mickiewicza (od Rynku do ul. Sokolskiej



Więcej zieleni w ścisłym centrum miasta. Rewitalizacja tych, które są

Rewitalizacja terenu zielonego pomiędzy Biblioteką Śląską a ulicą Przemysłową

Na ul. Adamskiego przy wlocie od ul. Raciborskiej trawnik na skarpie z lewej podlega 
komuś innemu niż trawniki na skarpie bliżej ulicy - to powinno zostać uregulowane tak, 
by porządkiem na tym terenie zajmowała się jedna firma. Uzupełnienie krzaczków 
na skarpie od ulicy przy chodniku od Raciborskiej do Adamskiego 2

Na wlocie do ul. Adamskiego z ul. Raciborskiej koło obiektu energetycznego (transformatora?) 
na skarpie po lewej stronie od co najmniej 1,5 miesiąca leży powalone (naturalnie) drzewo

Łąki kwietne w Parku Kościuszki

Drzewa na Teatralnej 



Zwiększyć należy dbałość o ławki na ulicach, skwerach np. na ul. Adamskiego przy wlocie 
z ul. Raciborskiej (2 szt.), na ul. Koszarowej, bardzo uczęszczany obecnie skwer 
przy budce jarzynowej przy ul. Adamskiego. Na skwerze tym konieczne uzupełnienie 
nasadzeń roślinami odpowiednimi co do wymagań glebowych i naświetlenia

Zieleń (zielona ściana), zielone klomby, ławki na ul. Sienkiewicza róg Dąbrowskiego 
przy straży pożarnej

Rewitalizacja okolicy Mariackiej, Stawowej

Pas zieleni na ul. Kamiennej

BEZ LOKALIZACJI:

Kompleksowa rewitalizacja terenów, założenie kwiecistych łąk dla zapylaczy w Śródmieściu

Zazielenienie byłych miejsc parkingowych. Tych w okolicach skrzyżowań gdzie wbito słupki. 
Posadzenie drzew i krzewów odpornych na susze

Śródmieście południowe: Zieleń na ulicach



Zadania skierowane do seniorów

BEZ LOKALIZACJI:

Zapobieganie wykluczeniu, osamotnieniu, budowanie relacji międzypokoleniowych

Uruchomione "Ministerstwo ds. Samotności" (jesień 2023 r.) w lokalu d. Restauracji "Patria" 
- było strzałem w "10". Obserwacja zainteresowania tym punktem przez seniorów wskazuje, 
że pożądane byłoby uruchomienie w Śródmieściu - części południowej jeszcze jednej 
takiej placówki

Zadania skierowane do dzieci

Z LOKALIZACJĄ:

Plac zabaw dla dzieci zlokalizowany w Parku Kościuszki za COiG-iem wymaga poważnego
przeglądu i modernizacji, by spełniał aktualne wymogi dla takiego miejsca, także ich
bezpieczeństwa



BEZ LOKALIZACJI:

Renowacja placów zabaw. Przestrzenie dla młodzieży (boiska, miejsca do jeżdżenia na rolkach)

Place dla zabaw ale nie w ścisłym pobliżu bloków mieszkalnych

Inne

Z LOKALIZACJĄ:

Zwiększenie działań na rzecz porządku, czystości ulic przez służby miejskie 
(patrz np. schodki  z liśćmi od jesieni nieuprzątnięte - rozwidlenie, skrzyżowanie Adamskiego,
Raciborska)

Tężnia solankowa w Parku Kościuszki 

Ogólnodostępna toaleta w Parku Kościuszki

Śródmieście południowe: Częstsze patrole policji



BEZ LOKALIZACJI:

Zwiększenie kontroli prac dozorców zwłaszcza w okresie zimowym. W zakresie odśnieżania,
posypywania piaskiem i solą miejsc oblodzonych

Przeglądy dzielnicy przez straż miejską pod kątem porządku na terenach podległych służbom
miejskim jak i gospodarzom/dozorcom poszczególnych posesji. W dniu 29.01.24 r. 
ul. Strzelecka miejscami wręcz zaśmiecona starymi śmieciami 

Zwiększenie działań celem kategorycznego wyeliminowania picia alkoholu w ścisłym centrum
miasta i okolicach dworca PKP. Wyeliminowanie przebywania osób patologicznych także 
w w/w obszarach

Dom Kultury Śródmieście



Opracowanie:
Urząd Miasta Katowice
Wydział Komunikacji Społecznej


